
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ №33 

от 11.12.2018 г.  

 

«О внесении изменений в решение Ле-

бяженского сельского Совета от 

11.12.2017г. № 25 "О бюджете Лебяжен-

ского сельского поселения на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов"» 

(в редакции от 16.03.2018г. № 11; от 

19.07.2018г. № 18, от 17.10.2018г. № 21) 

 

 

На основании Устава Лебяженского сельского поселения, Лебяженский сельский 

 Совет решил: 

1. Внести в решение Лебяженского сельского Совета от 11.12.2017 г. № 25 «О бюдже-

те Лебяженского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

(в редакции от 16.03.2018г. № 11; от 19.07.2018г. № 18, от 17.10.2018г. № 21) следующие из-

менения: 

1.1  Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Лебяженского сельского поселения на 

2018 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 12 190,745 тыс. рублей, в 

том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 9 418,240 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 6 028,4 тыс. рублей; 

из местных бюджетов – 3 389,84 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Лебяженского сельского поселения в сумме              

12 920,818 тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит бюджета Лебяженского сельского поселения в сумме 730,073 

тыс. рублей». 

1.2. В пункте 1 статьи 6 слова «на 2018 год в сумме 1348,871 тыс. рублей, заменить 

словами «на 2018 год в сумме 1423,671 тыс. рублей». 

В пункте 2 статьи 6 слова «в 2018 году в сумме 1348,871 тыс. рублей» заменить слова-

ми «в 2018 году в сумме 1423,671 тыс. рублей.» 

             1.3. Приложения № 3,5,7,9,11к Решению Лебяженского сельского Совета от 

11.12.2017г. № 25 «О бюджете Лебяженского сельского поселения на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям № 3,5,7, 9,11 к 

настоящему Решению. 

 2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и размещению в сети 

Интернет на официальном сайте http:\\лебяженское-сп.рф\.  

 

 

 

И.о. Главы Лебяженского  

сельского поселения 

 

Н.А. Скворцова  

 

 

 



 

   
 

 

Приложение 3 

  

Решение Лебяженского сельского Совета от 11.12.2018 года № 33 "О внесении 

изменений и дополнений в решение Лебяженского сельского Совета от 

11.12.2017г. № 25 «О бюджете Лебяженского сельского поселения  на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 16.03.2018г. № 11, от 

19.07.2018г. № 18, от 17.10.2018г. № 21)                                                                   

Поступления доходов  в бюджет   

Лебяженского сельского поселения в 2018 году 

     

тыс. руб. 

КБК Наименование доходов   Сумма, утвержденная 

решением о бюджете  

Изменения Изменения 

текущего 

года 
Сумма с уче-

том изменений 

Доходы 

0001010

0000000

000000 

Налоги на прибыль, доходы 748,600 -59,800 111,200 

800,000 

0001010

2000010

000110 

Налог на доходы физических лиц 748,600 -59,800 111,200 

800,000 

0001030

0000000

000000 

Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на территории Россий-

ской Федерации 

826,700 92,800 74,800 

994,300 

0001030

2000010

000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

826,700 92,800 74,800 

994,300 

0001030

2230010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 

287,500 16,900 131,700 436,100 



 3 

0001030

2240010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,600 0,000 1,600 4,200 

0001030

2250010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

595,800 69,300 -21,000 644,100 

0001030

2260010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 

-59,200 6,600 -37,500 -90,100 

0001050

0000000

000000 

Налоги на совокупный доход 41,000 103,500 -73,100 

71,400 

0001050

3010010

000110 

Единый сельскохозяйственный налог 41,000 103,500 -73,100 

71,400 

0001060

0000000

000000 

Налоги на имущество 537,000 86,000 -167,099 

455,901 

0001060

1000000

000110 

Налог на имущество физических лиц 60,000 60,000 -68,000 

52,000 

0001060

1030100

000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

60,000 60,000 -68,000 52,000 



 4 

0001060

6000000

000110 

Земельный налог 

477,000 

26,000 -99,099 

403,901 

0001080

0000000

000000 

Государственная пошлина 

3,700 -0,800 1,700 

4,600 

0001080

4020010

000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

3,700 -0,800 1,700 4,600 

0001110

0000000

000000 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 108,100 188,700 8,358 305,158 

0001110

5025100

000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-

сти сельских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

34,800 183,400   218,200 

0001110

5035100

000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-

нии органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
73,300 5,300 8,358 86,958 

0001130

0000000

000000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госу-

дарства 

0,000 0,000 54,213 

54,213 

0001130

2995100

00110 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

0,000 0,000 54,213 54,213 

0001160

0000000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
24,600 -24,600 2,500 2,500 



 5 

000000 

0001165

1040020

000140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Россий-

ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляе-

мые в бюджеты поселений 

0,000 0,000 0,500 0,500 

0001169

0050100

000140 

Прочие поступленияот денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-

мещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 
24,600 -24,600 2,000 2,000 

  ИТОГО ДОХОДОВ 2 289,700 385,800 12,572 2 688,072 

0002000

0000000

000000 

Безвозмездные поступления 

4 291,700 631,700 
4 

579,273 
9 502,673 

0002020

0000000

000000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 4 291,700 631,700 
4 

494,840 
9 418,240 

0002021

0000000

000151 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

2 017,000 0,000 0,000 2 017,000 

0002021

5001100

000151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 2 017,000 0,000   2 017,000 

0002022

0000000

000151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 2 070,000 -2 070,000 
3 

000,000 
3 000,000 

0002022

5555000

000151 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования совре-

менной городской среды 

0,000 0,000 
3 

000,000 
3 000,000 



 6 

0002022

5555100

000151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 0,000 0,000 
3 

000,000 
3 000,000 

0002022

9999000

000151 

Прочие субсидии 2 070,000 -2 070,000 0,000 0,000 

0002022

9999100

000151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

2 070,000 -2 070,000 0,000 0,000 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансиро-

ванности местных бюджетов поселений  2 070,000 -2 070,000   0,000 

0002023

0000000

000151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

204,700 22,700 784,000 1 011,400 

0002023

0024000

000151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федерации 
2,500 -0,100 775,600 778,000 

0002023

0024100

000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 
2,500 -0,100 775,600 778,000 

  

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований государственными полномочиями по орга-

низационному обеспечению деятельности территориальных администра-

тивных комиссий" 
2,500 -0,100 2,600 5,000 



 7 

  

Субвенции на осуществление полномочий Волгоградской области, передан-

ных органам местного самоуправления по предупреждению и ликвидации бо-

лезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для че-

ловека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильни-

ков (биотермических ям) 

0,000 0,000 773,000 773,000 

0002023

5118000

000151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
202,200 22,800 8,400 233,400 

0002023

5118100

000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

202,200 22,800 8,400 233,400 

0002024

0000000

000151 

Иные межбюджетные трансферты  0,000 2 679,000 710,840 3 389,840 

0002024

0014100

000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0,000 583,000 199,800 782,800 

  
Межбюджетные трансферты - на передаваемые полномочия по водоснаб-

жению, водоотведению, теплоснабжению 
0,000 583,000   583,000 

  
Межбюджетные трансферты - на передаваемые полномочия по организа-

ции в границах поселения утверждения генеральных планов, правил земле-

пользования и застройки поселения 

0,000 0,000 199,800 199,800 



 8 

0002024

9999100

000151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений  
0,000 2 096,000 511,040 2 607,040 

  Прочие межбюджетные трансферты - на обеспечение сбалансированности 

местных бюджетов 
0,000 2 096,000   2 096,000 

  Прочие межбюджетные трансферты - на решение вопросов местного зна-

чения, направленных на реализацию мероприятий региональных, федеральных 

программ  

0,000 0,000 511,040 511,040 

0002180

0000000

000151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возвра-

та бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организаци-

ями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

0,000 0,000 84,433 84,433 

0002180

0000100

000151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  0,000 0,000 84,433 84,433 

0002186

0010100

000151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов      84,433 84,433 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 

6 581,400 1 017,500 

4 

591,845 
12 190,745 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

     

  

Приложение 5 

 

к решению Лебяженского сельского Совета 

 

 от 11.12.2018г. №33 

 

"О внесении изменений и дополнений в решение  

 

Лебяженского сельского Совета от 11.12.2017г. № 25" 

 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов" 

 

(в редакции от 16.03.2018г. № 11; от 19.07.2018г. №18; 

  

от 17.10.2018г. № 21) 

      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-

та Лебяженского сельского поселения на 2018 год 

      

  

(тыс.рублей) 

      

Код Наименование 

Сумма, утвер-

жденная ре-

шением о 

бюджете 

Измене-

ния 

Измене-

ния те-

кущего 

года 

Сумма с 

учетом 

измене-

ний 

1 2 3 4 5 6 

0100 Общегосударственные вопросы 3305,800 -93,100 -80,750 

3131,95

0 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и му-

ниципального образования 669,500 0,000 20,360 689,860 



 10 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов РФ, местных администра-

ций 2238,900 77,600 -17,760 

2298,74

0 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000 0,000 0,000 4,000 

0111 Резервные фонды 80,000 0,000 -80,000 0,000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 313,400 -170,700 -3,350 139,350 

0200 Национальная оборона 202,200 22,800 8,400 233,400 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 202,200 22,800 8,400 233,400 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 49,000 10,000 18,200 77,200 

0309 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона  49,000 10,000 18,200 77,200 

0400 Национальная экономика 859,700 89,800 

1483,89

6 

2433,39

6 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство     773,000 773,000 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 859,700 89,800 511,096 

1460,59

6 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики     199,800 199,800 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 524,680 840,600 

3822,74

2 

5188,02

2 

0501 Жилищное хозяйство 14,000 1,000 40,955 55,955 

0502 Коммунальное хозяйство 0,000 583,000 0,000 583,000 

0503 Благоустройство 510,680 256,600 

3781,78

7 

4549,06

7 

0700 Образование 39,000 13,000 0,000 52,000 

0707 Молодежная политика  39,000 13,000 0,000 52,000 



 11 

0800 Культура и кинематография 1513,500 138,900 62,900 

1715,30

0 

0801 Культура 1513,500 138,900 62,900 

1715,30

0 

1100 Физическая культура и спорт 37,520 -4,500 0,000 33,020 

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 37,520 -4,500 0,000 33,020 

1200 Средства массовой информации 50,000 0,000 6,530 56,530 

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 50,000 0,000 6,530 56,530 

  ИТОГО 6581,400 

1017,50

0 

5321,91

8 

12920,8

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

  

    

Приложение 7 

к решению Лебяженского сельского совета  

    

от 11.12.2018г. 

№33 

"О внесении изменений и дополнений в решение  

Лебяженского сельского Совета от 11.12.2017г. № 25" 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов" 

 

(в редакции от 16.03.2018г. № 11; от 

19.07.2018г. №18; 

 

от 17.10.2018г. № 21) 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям,  группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Лебяженского сельского поселения на 2018 год 

       

    

(тыс. рублей) 

 
       Наименование Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма 

 

 1 2 3 4 5 6 

 

Общегосударственные вопросы 01       

3131,9

50 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципаль-

ного образования 01 02     

689,86

0 

 



 13 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 02 

01000000

00   

689,86

0 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 01 02 

01000000

10   

619,86

0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 

01000000

10 100 

619,86

0 

 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления  (ИМТ на обес-

печение сбалансированности) 01 02 

01000S11

50   70,000 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  01 02 

01000S11

50 100 70,000 

 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04     

2298,7

40 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 04 

01000000

00   

2274,6

97 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 

01000000

20   

1834,4

10 

 



 14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 

01000000

20 100 

1690,0

10 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 04 

01000000

20 200 

144,40

0 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на обес-

печение сбалансированности) 01 04 

01000S11

50   

440,28

7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 04 

01000S11

50 200 

440,28

7 

 Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления  01 04 

90000000

00   5,000 

 Организационное обеспечение деятельности территориальной администра-

тивной комиссии 01 04 

90000700

10   5,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 04 

90000700

10 200 5,000 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
01 04 

99000000

00   19,043 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 04 

99000S11

50   18,043 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99000S11

50 800 18,043 

 
Денежные взыскания (штрафы) 01 04 99000S11   1,000 

 



 15 

50 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99000S11

50 800 1,000 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     4,000 

 
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления  01 06 

90000000

00   2,000 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на обес-

печение сбалансированности) 01 06 

90000S11

50   2,000 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 

90000S11

50 500 2,000 

 
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 01 06 

99000000

00   2,000 

 
Прочие расходы муниципальных образований (ИМТ на обеспечение сбалан-

сированности) 01 06 

99000S11

50   2,000 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 

99000S11

50 500 2,000 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     

139,35

0 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 01 13 

01000000

00   3,000 

 
Содержание муниципального имущества 01 13 01000800   3,000 

 



 16 

20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 13 

01000800

20 200 3,000 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
01 13 

99000000

00   

136,35

0 

 

Проведение мероприятий на территории муниципального образования   01 13 

99000800

10   25,150 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 13 

99000800

10 200 25,150 

 
Проведение мероприятий на территории муниципального образования  

(ИМТ на обеспечение сбалансированности)  01 13 

99000S11

50   

100,00

0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 13 

99000S11

50 200 

100,00

0 

 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по му-

ниципальной собственности 01 13 

99000800

70   8,500 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 13 

99000800

70 200 8,500 

 

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 01 13 

99000800

50   2,700 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99000800

50 800 2,700 

 

Национальная оборона 02       

233,40

0 

 



 17 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     

233,40

0 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
02 03 

99000000

00   

233,40

0 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 02 03 

99000511

80   

233,40

0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 

99000511

80 100 

203,29

4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 02 03 

99000511

80 200 30,106 

 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       77,200 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  03 09     77,200 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 03 09 

01000000

00   76,200 

 
Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на обеспечение сбалансирован-

ности)  03 09 

01000S11

50   58,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 09 

01000S11

50 200 58,000 

 



 18 

Обеспечение пожарной безопасности 03 09 

01000230

10   18,200 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 09 

01000230

10 200 18,200 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
03 09 

99000000

00   1,000 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности)  03 09 

99000S11

50   1,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 

99000S11

50 800 1,000 

 

Национальная экономика 04       

2433,3

96 

 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     

773,00

0 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
04 05 

99000000

00   

773,00

0 

 

Расходы на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их лечение, 

защиту населения от болезней, общих для человека и животных, в части со-

держания скотомогильников (биотермических ям) 04 05 

99000714

50   

773,00

0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 05 

99000714

50 200 

773,00

0 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     

1460,5

96 

 



 19 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 04 09 

99000000

00   

1460,5

96 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

04 09 

99000240

10   

1423,6

71 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 

99000240

10 200 

1423,6

71 

 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 04 09 

99000S11

50   8,000 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 

99000S11

50 200 8,000 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 04 09 

99000S11

50   22,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 

99000S11

50 800 22,000 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями  04 09 

99000801

00   6,925 

 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 

99000801

00 800 6,925 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     

199,80

0 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
04 12 

99000000

00   

199,80

0 

 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 

99000240

40   

199,80

0 

 



 20 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 12 

99000240

40 200 

199,80

0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       

5188,0

22 

 Жилищное хозяйство 05 01     55,955 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 05 01 

01000000

00   41,100 

 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 

01000250

10   41,100 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 01 

01000250

10 200 41,100 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 05 01 

99000000

00   14,855 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями  (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 01 

99000S11

50   5,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 

99000S11

50 800 5,000 

 
Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов  (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 05 01 

99000S11

50   9,855 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 01 

99000S11

50 200 9,855 

 

Коммунальное хозяйство 05 02     

583,00

0 

 



 21 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2018 -2020гг." 05 02 

01000000

00   

451,35

2 

 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 

01000250

40   

451,35

2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 02 

01000250

40 200 

451,35

2 

 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
05 02 

99000000

00   

131,64

8 

 Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями  05 02 

99000250

40   

131,64

8 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 

99000250

40 800 

131,64

8 

 

Благоустройство 05 03     

4549,0

67 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 05 03 

01000000

00   

899,21

6 

 

Уличное освещение 05 03 

01000250

50   

381,10

9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 

01000250

50 200 

381,10

9 

 

Уличное освещение (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 03 

01000S11

50   

362,39

5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 

01000S11

50 200 

362,39

5 

 



 22 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 

01000250

80   

155,71

2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 

01000250

80 200 

155,71

2 

 

Муниципальная программа "Благоустройство с.Лебяжье Камышинского му-

ниципального района Волгоградской области на 2018-2022годы" 05 03 

02000000

00   

3607,9

40 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 

02000250

80   89,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 

02000250

80 200 89,000 

 

Расходы за счет субсидий из областного бюджета на поддержку муници-

пальных программ формирования современной городской среды 05 03 

02000S13

80   

3000,0

00 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-

ственной (муниципальной) собственности 

05 03 

02000S13

80 400 

3000,0

00 

 

Расходы на поддержку муниципальных программ формирования современ-

ной городской среды (софинансирование) 05 03 

02000S13

81   

518,94

0 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-

ственной (муниципальной) собственности 

05 03 

02000S13

81 400 

518,94

0 

 



 23 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
05 03 

99000000

00   41,911 

 
Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями  05 03 

99000801

00   6,911 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 

99000801

00 800 6,911 

 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 05 03 

99000S11

50   35,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 

99000S11

50 800 35,000 

 Образование 07       52,000 

 Молодежная политика  07 07     52,000 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 07 07 

01000000

00   52,000 

 
Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на обеспечение сбалансированно-

сти) 07 07 

01000S11

50   52,000 

 

Межбюджетные трансферты 07 07 

01000S11

50 500 52,000 

 

Культура и кинематография 08       

1715,3

00 

 

Культура 08 01     

1715,3

00 

 



 24 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муниципально-

го района Волгоградской области на 2014 -2020гг." 08 01 

01000000

00   

1715,3

00 

 
Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), (ИМТ на обеспечение сба-

лансированности) 08 01 

01000S11

50   

706,30

0 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01000S11

50 500 

706,30

0 

 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 

01000880

10   

717,90

0 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01000880

10 500 

717,90

0 

 
Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(ИМТ на обеспечение сбалан-

сированности) 08 01 

01000S11

50   

120,10

0 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01000S11

50 500 

120,10

0 

 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 

01000880

20   

171,00

0 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 

01000880

20 500 

171,00

0 

 Физическая культура и спорт 11       33,020 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     33,020 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 11 05 

01000000

00   33,020 

 



 25 

Мероприятия в области физической культуры и спорта (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 11 05 

01000S11

50   33,020 

 

Иные межбюджетные трансферты 11 05 

01000S11

50 500 33,020 

 Средства массовой информации 12       56,530 

 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     56,530 

 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации пол-

номочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 12 04 

01000000

00   56,530 

 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 12 04 

01000295

10   6,530 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 12 04 

01000295

10 200 6,530 

 
Мероприятия в сфере средств массовой информации (ИМТна обеспечение 

сбалансированности)  12 04 

01000S11

50   50,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 12 04 

01000S11

50 200 50,000 

 

ИТОГО          

12920,

818 

  

 

 

 

 



 26 

 

    

Приложение 9 

к решению Лебяженского сельского совета  

    

от 11.12.2018г. №33 

"О внесении изменений и дополнений в решение  

Лебяженского сельского Совета от 11.12.2017г. № 25" 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов" 

 

(в редакции от 16.03.2018г. № 11; от 19.07.2018г. №18; 

 

от 17.10.2018г. № 21) 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Лебяженского сельского 

поселения на 2018 год 

      

    

(тыс. рублей) 

      Наименование Раздел Подраздел Целевая 

статья рас-

ходов 

Вид рас-

ходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная  программа "Совершенствование 

системы реализации полномочий Лебяженского 

сельского поселения  на 2014 -2020гг." 

        6292,275 

Общегосударственные вопросы 01       2967,557 



 27 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта РФ и муниципального образования 01 02     689,860 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 01 02 0100000000   689,860 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправ-

ления 01 02 0100000010   619,860 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 01 02 0100000010 100 619,860 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправ-

ления  (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 02 01000S1150   70,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми  01 02 01000S1150 100 70,000 

Функционирование Правительства РФ, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 01 04     2274,697 



 28 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 01 04 0100000000   2274,697 

Обеспечение деятельности органов местного само-

управления 01 04 0100000020   1834,410 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 01 04 0100000020 100 1690,010 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 04 0100000020 200 144,400 

Обеспечение деятельности органов местного само-

управления (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 01 04 01000S1150   440,287 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 04 01000S1150 200 440,287 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     3,000 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 01 13 0100000000   3,000 

Содержание муниципального имущества 01 13 0100080020   3,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01 13 0100080020 200 3,000 



 29 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       76,200 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона  03 09     76,200 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 03 09 0100000000   76,200 

Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на обеспе-

чение сбалансированности)  03 09 01000S1150   58,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 09 01000S1150 200 58,000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 09 0100023010   18,200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 03 09 0100023010 200 18,200 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1391,668 

Жилищное хозяйство 05 01     41,100 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 05 01 0100000000   41,100 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 0100025010   41,100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 01 0100025010 200 41,100 

Коммунальное хозяйство 05 02     451,352 



 30 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2018 -2020гг." 05 02 0100000000   451,352 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 0100025040   451,352 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 02 0100025040 200 451,352 

Благоустройство 05 03     899,216 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 05 03 0100000000   899,216 

Уличное освещение 05 03 0100025050   381,109 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 0100025050 200 381,109 

Уличное освещение (ИМТ на обеспечение сбалансиро-

ванности) 05 03 01000S1150   362,395 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 01000S1150 200 362,395 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0100025080   155,712 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 0100025080 200 155,712 

Образование 07       52,000 

Молодежная политика  07 07     52,000 



 31 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 07 07 0100000000   52,000 

Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на обеспече-

ние сбалансированности) 07 07 01000S1150   52,000 

Межбюджетные трансферты 07 07 01000S1150 500 52,000 

Культура и кинематография 08       1715,300 

Культура 08 01     1715,300 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  Камышинского муниципального района Вол-

гоградской области на 2014 -2020гг." 08 01 0100000000   1715,300 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), (ИМТ 

на обеспечение сбалансированности) 08 01 01000S1150   706,300 

Межбюджетные трансферты 08 01 01000S1150 500 706,300 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 08 01 0100088010   717,900 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088010 500 717,900 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 08 01 01000S1150   120,100 

Межбюджетные трансферты 08 01 01000S1150 500 120,100 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 08 01 0100088020   171,000 



 32 

Межбюджетные трансферты 08 01 0100088020 500 171,000 

Физическая культура и спорт 11       33,020 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05     33,020 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 11 05 0100000000   33,020 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

(ИМТ на обеспечение сбалансированности) 11 05 01000S1150   33,020 

Иные межбюджетные трансферты 11 05 01000S1150 500 33,020 

Средства массовой информации 12       56,530 

Другие вопросы в области средств массовой информа-

ции 12 04     56,530 

Муниципальная  программа "Совершенствование си-

стемы реализации полномочий Лебяженского сельского 

поселения  на 2014 -2020гг." 12 04 0100000000   56,530 

Мероприятия в сфере средств массовой информации  12 04 0100029510   6,530 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 12 04 0100029510 200 6,530 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 

(ИМТна обеспечение сбалансированности)  12 04 01000S1150   50,000 



 33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 12 04 01000S1150 200 50,000 

Муниципальная программа "Благоустройство 

с.Лебяжье Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2018-2022годы" 05 03 0200000000   3607,940 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 02000025080   89,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 05 03 02000025080 200 89,000 

Расходы за счет субсидий из областного бюджета на 

поддержку муниципальных программ формирования со-

временной городской среды 05 03 02000S1380   3000,000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-

тельства государственной (муниципальной) собственно-

сти 05 03 02000S1380 400 3000,000 

Расходы на поддержку муниципальных программ фор-

мирования современной городской среды (софинанси-

рование) 05 03 02000S1381   518,940 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-

тельства государственной (муниципальной) собственно-

сти 
05 03 02000S1381 400 518,940 

ИТОГО          9900,215 
 

 

 

 



 34 

 

     

Приложение 

11 

к решению Лебяженского сельского совета  

     

от 

11.12.2018г. 

№33 

"О внесении изменений и дополнений  в решение  

Лебяженского сельского Совета от 11.12.2017г. № 25" 

"О бюджете Лебяженского сельского поселения 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов" 

  

(в редакции от 16.03.2018г. № 11; от 

19.07.2018г. №18; 

  

от 17.10.2018г. № 21) 

Ведомственная структура расходов бюдета Лебяженского сельского поселения на 2018 год 

       

     

(тыс. рублей) 

       Наименование Ве-

дом-

ство 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целе-

вая 

статья 

расхо-

дов 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сум-

ма 

1 2 3 4 5 6 7 



 35 

Администрация Лебяженского сельского поселения 948         12920,

818 

Общегосударственные вопросы 948 01       

3131,9

50 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муни-

ципального образования 948 01 02     

689,86

0 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 01 02 

0100000

000   

689,86

0 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 948 01 02 

0100000

010   

619,86

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 948 01 02 

0100000

010 100 

619,86

0 

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления  (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 02 

01000S1

150   70,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами  948 01 02 

01000S1

150 100 70,000 



 36 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных орга-

нов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 948 01 04     

2298,7

40 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 01 04 

0100000

000   

2274,6

97 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 01 04 

0100000

020   

1834,4

10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 948 01 04 

0100000

020 100 

1690,0

10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 01 04 

0100000

020 200 

144,40

0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 04 

01000S1

150   

440,28

7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 01 04 

01000S1

150 200 

440,28

7 

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов мест-

ного самоуправления  948 01 04 

9000000

000   5,000 

Организационное обеспечение деятельности территориальной админи-

стративной комиссии 948 01 04 

9000070

010   5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 01 04 

9000070

010 200 5,000 



 37 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 01 04 

9900000

000   19,043 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 01 04 

99000S1

150   18,043 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 

99000S1

150 800 18,043 

Денежные взыскания (штрафы) 948 01 04 

99000S1

150   1,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 

99000S1

150 800 1,000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 948 01 06     4,000 

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов мест-

ного самоуправления  948 01 06 

9000000

000   2,000 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (ИМТ на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 06 

90000S1

150   2,000 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 

90000S1

150 500 2,000 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 948 01 06 

9900000

000   2,000 

Прочие расходы муниципальных образований (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 948 01 06 

99000S1

150   2,000 



 38 

Межбюджетные трансферты 948 01 06 

99000S1

150 500 2,000 

Другие общегосударственные вопросы 948 01 13     

139,35

0 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 01 13 

0100000

000   3,000 

Содержание муниципального имущества 948 01 13 

0100080

020   3,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 01 13 

0100080

020 200 3,000 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 01 13 

9900000

000   

136,35

0 

Проведение мероприятий на территории муниципального образования   948 01 13 

9900080

010   25,150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 01 13 

9900080

010 200 25,150 

Проведение мероприятий на территории муниципального образования  

(ИМТ на обеспечение сбалансированности)  948 01 13 

99000S1

150   

100,00

0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 01 13 

99000S1

150 200 

100,00

0 

Членские взносы в «Ассоциацию местных властей» 948 01 13 

9900080

050   2,700 

Иные бюджетные ассигнования 948 01 13 

9900080

050 800 2,700 



 39 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 948 01 13 

9900080

070   8,500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 01 13 

9900080

070 200 8,500 

Национальная оборона 948 02       

233,40

0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  948 02 03     

233,40

0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 02 03 

9900000

000   

233,40

0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 948 02 03 

9900051

180   

233,40

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 948 02 03 

9900051

180 100 

203,29

4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 02 03 

9900051

180 200 30,106 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 948 03       77,200 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона  948 03 09     77,200 



 40 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 03 09 

0100000

000   76,200 

Обеспечение пожарной безопасности (ИМТ на обеспечение сбаланси-

рованности)  948 03 09 

01000S1

150   58,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 03 09 

01000S1

150 200 58,000 

Обеспечение пожарной безопасности 948 03 09 

0100023

010   18,200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 03 09 

0100023

010 200 18,200 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 03 09 

9900000

000   1,000 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности)  948 03 09 

99000S1

150   1,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 03 09 

99000S1

150 800 1,000 

Национальная экономика 948 04       

2433,3

96 

Сельское хозяйство и рыболовство 948 04 05     

773,00

0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 04 05 

9900000

000   

773,00

0 



 41 

Расходы на предупреждение и ликвидацию болезней животных, их ле-

чение, защиту населения от болезней, общих для человека и животных, 

в части содержания скотомогильников (биотермических ям) 948 04 05 

9900071

450   

773,00

0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 04 05 

9900071

450 200 

773,00

0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 948 04 09     

1460,5

96 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 948 04 09 

9900000

000   

1460,5

96 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

948 04 09 

9900024

010   

1423,6

71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 04 09 

9900024

010 200 

1423,6

71 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями  948 04 09 

9900080

100   6,925 

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 

9900080

100 800 6,925 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (ИМТ 

на обеспечение сбалансированности) 948 04 09 

99000S1

150   8,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 04 09 

99000S1

150 200 8,000 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 04 09 

99000S1

150   22,000 



 42 

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 

99000S1

150 800 22,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 948 04 12     

199,80

0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 04 12 

9900000

000   

199,80

0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроитель-

ства 948 04 12 

9900024

040   

199,80

0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 04 12 

9900024

040 200 

199,80

0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 948 05       

5188,0

22 

Жилищное хозяйство 948 05 01     55,955 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 05 01 

0100000

000   41,100 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 948 05 01 

0100025

010   41,100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 05 01 

0100025

010 200 41,100 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 948 05 01 

9900000

000   14,855 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями  (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 05 01 

99000S1

150   5,000 



 43 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 01 

99000S1

150 800 5,000 

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов  (ИМТ 

на обеспечение сбалансированности) 948 05 01 

99000S1

150   9,855 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 05 01 

99000S1

150 200 9,855 

Коммунальное хозяйство 948 05 02     

583,00

0 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2018 -2020гг." 948 05 02 

0100000

000   

451,35

2 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  948 05 02 

0100025

040   

451,35

2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 05 02 

0100025

040 200 

451,35

2 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 05 02 

9900000

000   

131,64

8 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями  948 05 02 

9900025

040   

131,64

8 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 02 

9900025

040 800 

131,64

8 

Благоустройство 948 05 03     

4549,0

67 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 05 03 

0100000

000   

899,21

6 



 44 

Уличное освещение 948 05 03 

0100025

050   

381,10

9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 05 03 

0100025

050 200 

381,10

9 

Уличное освещение (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 

01000S1

150   

362,39

5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 05 03 

01000S1

150 200 

362,39

5 

Прочие мероприятия по благоустройству 948 05 03 

0100025

080   

155,71

2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 05 03 

0100025

080 200 

155,71

2 

Муниципальная программа "Благоустройство с.Лебяжье Камышинско-

го муниципального района Волгоградской области на 2018-2022годы" 948 05 03 

0200000

000   

3607,9

40 

Прочие мероприятия по благоустройству 948 05 03 

0200025

080   89,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 05 03 

0200025

080 200 89,000 

Расходы за счет субсидий из областного бюджета на поддержку муни-

ципальных программ формирования современной городской среды 948 05 03 

02000S1

380   

3000,0

00 



 45 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) собственности 

948 05 03 

02000S1

380 400 

3000,0

00 

Расходы на поддержку муниципальных программ формирования со-

временной городской среды (софинансирование) 948 05 03 

02000S1

381   

518,94

0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) собственности 
948 05 03 

02000S1

381 400 

518,94

0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных 

учреждений 
948 05 03 

9900000

000   41,911 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями  948 05 03 

9900080

100   6,911 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 

9900080

100 800 6,911 

Уплата налога  и сборов органами местного самоуправления и казен-

ными учреждениями (ИМТ на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 

99000S1

150   35,000 

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 

99000S1

150 800 35,000 

Образование 948 07       52,000 

Молодежная политика  948 07 07     52,000 



 46 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 07 07 

0100000

000   52,000 

Мероприятия для детей и молодежи (ИМТ на обеспечение сбалансиро-

ванности) 948 07 07 

01000S1

150   52,000 

Межбюджетные трансферты 948 07 07 

01000S1

150 500 52,000 

Культура и кинематография 948 08       

1715,3

00 

Культура 948 08 01     

1715,3

00 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  Камышинского муни-

ципального района Волгоградской области на 2014 -2020гг." 948 08 01 

0100000

000   

1715,3

00 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры), (ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 

01000S1

150   

706,30

0 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

01000S1

150 500 

706,30

0 

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры) 948 08 01 

0100088

010   

717,90

0 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

0100088

010 500 

717,90

0 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(ИМТ на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 

01000S1

150   

120,10

0 



 47 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

01000S1

150 500 

120,10

0 

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки), 948 08 01 

0100088

020   

171,00

0 

Межбюджетные трансферты 948 08 01 

0100088

020 500 

171,00

0 

Физическая культура и спорт 948 11       33,020 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 948 11 05     33,020 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 11 05 

0100000

000   33,020 

Мероприятия в области физической культуры и спорта (ИМТ на обес-

печение сбалансированности) 948 11 05 

01000S1

150   33,020 

Иные межбюджетные трансферты 948 11 05 

01000S1

150 500 33,020 

Средства массовой информации 948 12       56,530 

Другие вопросы в области средств массовой информации 948 12 04     56,530 

Муниципальная  программа "Совершенствование системы реализации 

полномочий Лебяженского сельского поселения  на 2014 -2020гг." 948 12 04 

0100000

000   56,530 

Мероприятия в сфере средств массовой информации  948 12 04 

0100029

510   6,530 



 48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 12 04 

0100029

510 200 6,530 

Мероприятия в сфере средств массовой информации (ИМТ на обеспе-

чение сбалансированности)  948 12 04 

01000S1

150   50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 948 12 04 

01000S1

150 200 50,000 

ИТОГО            

12920,

818 
 


